
 
 
 
 

 
 

Strana 1/3 
 
ELMS_7200.10/1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
č. objednatele: 200170730/U 

    č. zhotovitele: 
 
Objednávka objednatele: …………………. 
Číslo zakázky u zhotovitele: ………………….. 
Číslo nabídky zhotovitele: 250170011  
 
Obsah: 

1. Obchodní vztahy 
2. Smluvní strany 
3. Předmět díla 
4. Rozsah díla 
5. Čas plnění 
6. Cena 
7. Fakturace a platba 
8. Záruky za dílo 
9. Zvláštní ujednání 
10. Změny smlouvy 
11. Platnost smlouvy 

 
 
1. OBCHODNÍ VZTAHY 
 
Obchodní vztahy se řídí občanským zákoníkem v platném znění, jeho ustanoveními, 
pokud v této smlouvě není uvedeno jinak. 
 
 
2. SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel: Výzkumný Ústav Železniční, a.s.,  
  zastoupena:  
                   
 Sídlo: Novodvorská 1698, 142 01, Praha 4 - Braník  
 Bankovní spojení:  
 Číslo účtu:  
 IČ: 272 57 258  
 DIČ: CZ27257258 
 Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10025  
 Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
 a) smluvních:  
 b) technických:   
 
Zhotovitel:  
 



 
 

Strana 2/3 
 
ELMS_7200.10/1 

3. PŘEDMĚT DÍLA 
 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje řádně zhotovit a dodat pro objednatele dílo 
označené „Oprava rozvodny 22kV výměnou vypínače 22kV v kobce AJA10“ 
v rozvodně R22 Zkušebního centra VUZ Velim, dle sjednaných podmínek a v rozsahu 
podle předané dokumentace. Specifikace díla je vymezena uvedenou dokumentací a 
článkem 4. této smlouvy a objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit za 
zhotovení díla cenu sjednanou v článku č. 6 této smlouvy, to vše za podmínek 
stanovených v dalším textu této smlouvy. 
 
 
4. ROZSAH DÍLA 
 
5. ČAS PLNĚNÍ 
 
6. CENA (ceny v Kč) 
 
7. FAKTURACE A PLATBA 
 
8. ZÁRUKY ZA DÍLO 
 
9. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 
 
9.1. Předání díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  
 
 
10. ZMĚNY SMLOUVY 
 
Smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Požaduje-li objednatel změny, které 
ovlivní rozsah prací, je zhotovitel oprávněn: 
 - změnit lhůtu plnění 
 - změnit cenu 
 - vyúčtovat objednateli veškeré zvýšené náklady s tím související 
 
 
11. PLATNOST SMLOUVY 
 
 
11.1. Případná neplatnost, neúplnost či nevynutitelnost některého ustanovení této 

smlouvy se nedotýká platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ustanovení ostatních. 
Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby takto vadné ustanovení 
nahradily ustanovením bezvadným, majícím v nejvyšší možné míře stejné 
účinky jako ty, které byly zamýšleny vadným ustanovením. 

 
 
11.2. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní 

vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů českého 
práva. Případné spory budou smluvní strany řešit především dohodou. 



 
 

Strana 3/3 
 
ELMS_7200.10/1 

 
 
11.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu řádně přečetly, že tato je 

výrazem jejich vážné a svobodné vůle, že je uzavřena určitě a srozumitelně a 
že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čeho ji podepisují.  

 
11.4. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech shodných vyhotoveních, z nichž 

objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel  jedno vyhotovení. 
11.5. Podpisem této smlouvy se stává neplatnou veškerá předchozí korespondence, 

vztahující se na tento případ.  
 
11.6.  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních 

stran. Smluvní strany berou výslovně na vědomí, že tato smlouva byla uzavřena 
po 01.07.2017 a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, 
neboť společnost VUZ je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb. VUZ se zavazuje do 30 dnů, nejpozději však do 3 měsíců ode dne platnosti 
této smlouvy, zajistit její uveřejnění v Registru smluv při zachování obchodního 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
S výše uvedeným uveřejněním smluvní strany souhlasí. 

 
 
Přílohy: 
 
 
 
V Brně dne ……………….  V Praze dne ……………………. 
 
Za zhotovitele:     Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


